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NEW IN



SANNA Dessin 9002
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apricot

bleu

bleu

0175

0175

0174

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

zierKissen Dessin 2633 linea 
Decorative cushion Dessin 2633 Linea

100 % Baumwolle, 
buntgewebt, mercerisiert, 
bügelleicht, Qualitäts-
Reißverschluss, 
Kissen mit 4-seitigem 
Stehsaum und Zierband

100 % cotton, fancy woven, 
mercerized, easy ironing, 
high quality zip, pillow 
case with four-sided  
decorative ribbon

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

100 % Baumwolle, 
luxuriös bestickt
100 % cotton, 
luxuriously embroidered

größe: 
Size: 
40 x 40 cm

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen



CLEO Dessin 9003

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Dessin 9000 FINjA

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt / weiß,
Wendebettwäsche, 
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 3-seitiger 
Paspel

100 % cotton,
fancy woven / white,
reversible bed linen,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with three-sided 
piping

weiß

peach

heaven

0172

0173

0000

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x
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40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle, 
buntgewebt, 
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss

100 % cotton, 
fancy woven, 
mercerized, 
easy ironing, 
high quality zip 

silver peach

silver blue

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 

0177

0176

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x



LIvIA Dessin 6209
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* nur Mako-Satin only Maco-satin
Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases in 
40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Mako-satin/Mako-interlock-Jersey bettwäsche  
Maco-satin/Maco-interlock-jersey bed linen

Farbe 
Colour

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
bedruckt,
Wendebettwäsche,
mercerisiert,
bügelleicht / bügelfrei,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitiger 
Paspel, Uni-Rückseite

100 % cotton, 
printed, 
reversible bed linen,
mercerized, 
easy ironing / non ironing, 
high quality zip, 
pillow case with four-sided 
piping, plain backside

spring

spring

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

1269

1269

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x*

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x*

DaMenMorgenMantel   
Ladies dressing gown

100 % Baumwolle, 
bedruckt, 
mercerisiert, 
bügelleicht

100 % cotton,
printed,  
mercerized, 
easy ironing

größen:  
Sizes:  
36/38, 40/42, 44/46

Farbe:  
Colour: 



CAjA Dessin 6208
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* nur Mako-Satin only Maco-satin
Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases in 
40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Mako-satin/Mako-interlock-Jersey bettwäsche  
Maco-satin/Maco-interlock-jersey bed linen

Farbe 
Colour

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

gestepptes zierKissen Dessin 
9006 Quilted cushion Dessin 9006

gesteppte tagesDecKe / bett-
läuFer Dessin 9006 Quilted bed-
spread / bed runner Dessin 9006

100 % Baumwolle,
bedruckt, 
Wendebettwäsche,
mercerisiert,
bügelleicht / bügelfrei,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitiger 
Paspel, gemusterte 
Rückseite

100 % cotton, 
printed,
reversible bed linen,
mercerized, 
easy ironing / non ironing, 
high quality zip, 
pillow case with four-sided 
piping, patterned backside

lilac

marine

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

1267

Oberstoff 100 % Baumwolle, 
Füllung 100 % Polyester, mit 
Kissenfüllung shell fabric 100 % 
cotton, filling material 100 % 
polyester, with cushion filling

größe: Size: 40 x 60 cm

Oberstoff 100 % Baumwolle, 
Füllung 100 % Polyester 
shell fabric 100 % cotton, filling 
material 100 % polyester

größen: Sizes: 
260 x 240 cm / 65 x 220 cm

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x*

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x*

3752

3752
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HIgH CLASSIC



0124
1099

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

ELIZABEtH Dessin 9004 Dessin 9005 ELEONORE

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitigem 
Uni-Stehsaum und Paspel,
Uni-Rückseite

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-sided 
plain stand-up hem and 
piping, plain backside

16	 HiGH	CLASSiC

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

Farben   
Colours

gold

royal

80 x 80 cm

40 x 80 cm

40 x 40 cm

80 x 80 cm

40 x 80 cm

40 x 40 cm

1107

Farben   
Colours

traube

beige

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitigem 
Uni-Stehsaum,
Uni Rückseite

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-sided 
plain stand-up hem,
plain backside

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

0167

HiGH	CLASSiC					17



1109

vICtORIA Dessin 9001
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80 x 80 cm

40 x 80 cm

40 x 40 cm

Farben   
Colours

crema

verde

bluAuch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitigem 
Uni-Stehsaum und Paspel,
Uni Rückseite

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-sided 
plain stand-up hem and 
piping, plain backside

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

0181

0182

HiGH	CLASSiC					19



LOUIS xIv. Dessin 2476
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Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

HiGH	CLASSiC					21

Farben 
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

luxuriöser DaMenMorgen -
Mantel Luxury ladies dressing gown

100 % Baumwolle, 
buntgewebt,  
mercerisiert, 
bügelleicht
100 % cotton,
fancy woven,  
mercerized, 
easy ironing

größen:  
Sizes:  
36/38, 40/42, 44/46

Farben:  
Colours: 

1098

1098

königsblau

antikgold

altsilber
königsblau

antikgold

altsilber

1681

1681
1029

1029

80 x 80 cm

40 x 80 cm

40 x 40 cm

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitigem 
Uni-Stehsaum,
Uni Rückseite

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-sided 
plain stand-up hem,
plain backside

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x



AvIgNON Dessin 2552

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitigem 
gemusterten Stehsaum 
und Paspel,
Bezug mit Paspel, 
Uni Rückseite

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-sided 
patterned stand-up hem 
and piping, cover with 
piping, plain backside

champagner 

beige

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 

0167

1093

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x
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0145

0144

Dessin 2537 gIULIA

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 3-seitiger 
Paspel

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with three-sided 
piping

lachs

mint

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x
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Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

AKANtHUS Dessin 2493

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitigem 
Uni-Stehsaum,
Uni Rückseite

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-sided 
plain stand-up hem,
plain backside kreide

sand

perlgrau

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

80 x 80 cm

40 x 80 cm

40 x 40 cm

0139

1071

0140

0000

Dessin 2680 FLORENZ

Farben   
Colours

weiß

beige

perlcreme

perlgrau

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt / weiß,
mercerisiert, bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss

100 % cotton,
fancy woven / white,
mercerized, easy ironing,
high quality zip

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

80 x 80 cm

40 x 80 cm

40 x 40 cm 
(mit 4-seitigem 
Stehsaum)
(with four-sided 
stand-up hem)

15 x 40 cm 
(Nackenrolle)
(neck roll)

0639

1601

1022



1614

1614

0000

2219

Auch mit 40 x 80 cm oder 

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Dessin 2440 SABAH

Mako-brokat-Damast bettwäsche 
Maco-brocade-damask bed linen

Farbe
Colour

Material 
Material

bezug & Kissen 
Cover & Pillow Case

einzelKissen 
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip

rosakoralle

rosakoralle

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

Auch mit 40 x 80 cm oder 

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

jOSEPHINE Dessin 3737

Mako-brokat-Damast bettwäsche 
Maco-brocade-damask bed linen

Farben 
Colours

Material 
Material

bezug & Kissen 
Cover & Pillow Case

einzelKissen 
Single pillow case

100 % Baumwolle,
mercerisiert,
Qualitäts-Reißverschluss

100 % cotton,
mercerized,
high quality zip

weiß

champagner

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 40 x 40 cm 

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

eDles wohnpl aiD 
Noble plaid

Vorderseite: 
100 % Baumwolle, 
buntgewebt, mercerisiert
Front: 
100 % cotton, 
fancy woven, mercerized 

abseite: 
100 % Wolle mit Fransen
Back: 
100 % wool with decorative 
fringes

größe: 
Size: 
130 x 190 cm
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MOdERN CLASSIC



Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

tAMESIS Dessin 2599

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitigem 
Ziersaum und doppelnaht

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-
sided ornamental and 
double seam

amber

goldengreen

malachit

1095

1096

0170

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x
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80 x 80 cm

40 x 80 cm

40 x 40 cm



0167

CALIStA Dessin 2594

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

32	 moderN	CLASSiC

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Farben   
Colours

eDles wohnplaiD 
Dessin 1600 
Noble plaid Dessin 1600

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

eDles zierKissen   
Dessin 2337 Juna 
Noble cushion Dessin 2337 Juna

100 % Baumwolle, 
buntgewebt, mercerisiert,
bügelleicht, Qualitäts-
Reißverschluss, Kissen 
mit 4-seitigem Stehsaum 
und Paspel, Uni Rückseite

100 % cotton, fancy woven
mercerized, easy ironing,
high quality zip, pillow 
case with four-sided stand-
up hem and piping, 
plain backside

beige

evergreen

smoke

petrol beige evergreen

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 

1094

9158
0167

9145

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

100 % Baumwolle, 
buntgewebt, mercerisiert, 
bügelleicht, mit 4-seitiger 
Paspel, Uni Rückseite 
100 % cotton, fancy woven, 
mercerized, easy ironing, , 
with four-sided piping, plain 
backside

größe: Size: 
40 x 40 cm

moderN	CLASSiC				33

100 % Wolle, 
mit Schnitt-
fransen
100 % wool,
with cutting 
fringes

größe: Size: 
130 x 200 cm 1094



1256

1252

* nur Mako-Satin only Maco-satin
Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

vELdA Dessin 2558 Dessin 6207 ABIONA

Mako-satin/Mako-interlock-Jersey bettwäsche  
Maco-satin/Maco-interlock-jersey bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
bedruckt,
mercerisiert,
bügelleicht / bügelfrei,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitiger 
Paspel, Uni Rückseite

100 % cotton,
printed,
mercerized,
easy ironing / non ironing,
high quality zip,
pillow case with four-
sided piping, 
plain backside

greenery

natural

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x*

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x*
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Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

DaMenMorgenMantel Mit   
K apuze unD Frot tierFut ter 
Ladies dressing gown with hood and  
terry lining

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitiger 
Paspel

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-
sided piping

100 % Baumwolle, 
buntgewebt,  
mercerisiert, 
bügelleicht
100 % cotton,  
fancy woven,  
mercerized,  
easy ironing

größen:  
Sizes:  
36/38, 40/42, 44/46

Farbe:  
Colour: 

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 

pearl dust

green smoke pearl dust1097

0171

0171



Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

tOULOUSE Dessin 2550

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt / weiß,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitiger 
Paspel

100 % cotton,
fancy woven / white,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-sided 
piping

weiß

rosé

jade

fuchsia

gelb

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 

0158

1089

1090

1091

0000

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x
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Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

CANNES Dessin 2551

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt / weiß,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitigem 
Stehsaum und Paspel

100 % cotton,
fancy woven / white,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with
four-sided stand-up hem 
and piping

weiß

grün

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

1092

0000

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Dessin 2553 MONtPELLIER

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitiger 
Paspel

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-sided 
piping

rosé-mauve

jade-gelb

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

1088

0157

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x
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100 % Baumwolle, 
luxuriös bestickt
100 % cotton, 
luxuriously embroidered

größe: 
Size: 
40 x 40 cm

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

CASSIS Dessin 2554

weiß

mauve0159

0000

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

weiß-fuchsia0000
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Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

eDles zierKissen 
Noble decorative cushion

100 % Baumwolle,
buntgewebt / weiß,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss

100 % cotton,
fancy woven / white,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip

40 x 80 cm

80 x 80 cm 



* nur Mako-Satin only Maco-satin
Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

MARSEILLE Dessin 6206

Mako-satin/Mako-interlock-Jersey bettwäsche  
Maco-satin/Maco-interlock-jersey bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

eDles wohnplaiD Dessin 1600   
Noble plaid Dessin 1600

100 % Baumwolle,
bedruckt,
mercerisiert,
bügelleicht / bügelfrei,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitiger 
Paspel, Uni-Rückseite

100 % cotton,
printed,
mercerized,
easy ironing / non ironing, 
high quality zip
pillow case with four-sided 
piping, plain backside

pastell

summer

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

1259

1259

1254

1254

100 % Wolle 100% wool

größe: Size: 130 x 200 cm
140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x*

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x*

fuchsia

gelb

oliv9135

9129

9162

DaMenMorgenMantel   
Ladies dressing gown

100 % Baumwolle, 
bedruckt, mercerisiert, 
bügelleicht
100 % cotton, printed,  
mercerized, easy ironing

größen: Ssizes:  
36/38, 40/42, 44/46
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Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Dessin 2541 jOvEDessin 2540 MARIS

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

eDles zierKissen 
Dessin 2544 Magic 
Noble decorative cushion 
Dessin 2544 Magic

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

eDles wohnpl aiD   
Noble plaid

DaMenMorgenMantel Mit   
K apuze unD Frot tierFut ter 
Ladies dressing gown, hood & terry lining

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert, 
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitiger 
Paspel

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-sided 
piping

perlgrau
perlgrau

40 x 80 cm 40 x 80 cm

80 x 80 cm 80 x 80 cm 

40 x 40 cm 40 x 40 cm 

1808
1808

1808

1808

1808

Vorderseite: 100 % Baumwolle, 
buntgewebt, mercerisiert
Front: 100 % cotton, fancy 
woven, mercerized 
rückseite: 100 % Wolle mit 
verblendung; Back: 100 % wool  
with decorative facing

größe: Size: 130 x 190 cm

100 % Baumwolle, bunt-
gewebt, mercerisiert, 
bügelleicht; 100 % cotton, 
fancy woven, mercerized, 
easy ironing
rückseite: dessin Maris
Back: pattern Maris
größe: Size: 40 x 40 cm

100 % Baumwolle, buntgewebt,  
mercerisiert, bügelleicht
100 % cotton, fancy woven,  
mercerized, easy ironing

größen: Sizes:  
36/38, 40/42, 44/46

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
Wendebettwäsche,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 3-seitiger 
Paspel

100 % cotton,
fancy woven,
reversible bed linen,
mercerized,
easy ironing, 
high quality zip,
pillow case with three-sided 
piping

perlgrau

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x
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Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

tARA Dessin 2542 Dessin 2543 StELLA

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Farben   
Colours

Material   
Material

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

eDles zierKissen   
Dessin 2545 heaVen 
Noble decorative cushion  
Dessin 2545 Heaven

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitigem 
Ziersaum und doppelnaht

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-sided 
ornamental and double 
seam

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitigem 
Stehsaum und Paspel,
Uni Rückseite

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-sided 
stand-up hem and piping,
plain backside

traube

stahlgrau

kreide

marine

kreide marine

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 

1067 1086

1086

0124 0139

0139

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

100 % Baumwolle, buntgewebt, 
mercerisiert, bügelleicht
100 % cotton, fancy woven, 
mercerized, easy ironing

größe: Size: 40 x 40 cm

mit 4-seitigem Steh-
saum und Paspel 
with four-sided 
stand-up hem 
and piping

mit 4-seitiger Paspel 
with four-sided 
piping
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Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

ALISAR Dessin 2516

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
Wendebettwäsche,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 3-seitiger 
Paspel

100 % cotton,
fancy woven,
reversible bed linen,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with three-
sided piping

curry  
 

paprika

pfeffer

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 

0137

0138

0136

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

0135

0135

0133

0133Auch mit 40 x 80 cm oder  

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Dessin 2515 SORAyA

Mako-brokat-Damast bettwäsche  
Maco-brocade-damask bed linen

Farben   
Colours

Material   
Material

bezug & Kissen   
Cover & Pillow Case

einzelKissen   
Single pillow case

eDles wohnpl aiD   
Noble plaid

DaMenMorgenMantel   
Ladies dressing gown

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip

safran

malve

muskat

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 

0134

0134

Vorderseite: 100 % Baumwolle, 
buntgewebt, mercerisiert
Front: 100 % cotton, fancy 
woven, mercerized 
abseite: 100 % Wolle mit ver-
blendung; Back: 100 % wool  
with decorative facing
erhältliche größe:  
Available size: 130 x 190 cm

100 % Baumwolle, buntgewebt,  
mercerisiert, bügelleicht
100 % cotton, fancy woven,  
mercerized, easy ironing

erhältliche größen:  
Available sizes:  
36/38, 40/42, 44/46

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

0135

0133
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1046

1048

1048

1047

1047

Auch mit 40 x 80 cm oder 

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

CALIBRI Dessin 2499

Mako-brokat-Damast bettwäsche 
Maco-brocade-damask bed linen

Farben 
Colours

Material 
Material

bezug & Kissen 
Cover & Pillow Case

einzelKissen 
Single pillow case

eDles wohnpl aiD 
Noble plaid

zierKissen   
Cushion

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen und Bezug mit 
Paspel

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case and duvet cover 
edged with piping

kreide

muschel

ozean

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

40 x 40 cm 

Vorderseite: 100 % Baumwolle, 
buntgewebt, mercerisiert
Front: 100 % cotton, fancy 
woven, mercerized 
abseite: 100 % Wolle mit ver-
blendung; Back: 100 % wool 
with decorative facing
erhältliche größe: 
Available size: 130 x 190 cm

Luxuriös bestickt
luxurious embroidered

größe: Size: 40 x 40 cm 

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

1046

1048

1047

größe: 1046

1048

1047

1046

Auch mit 40 x 80 cm oder 

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Dessin 2498 OdySSA

Mako-brokat-Damast bettwäsche 
Maco-brocade-damask bed linen

Farben 
Colours

Material 
Material

bezug & Kissen 
Cover & Pillow Case

einzelKissen 
Single pillow case

DaMenMorgenMantel 
Ladies dressing gown

100 % Baumwolle,
buntgewebt,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 3-seitiger 
Paspel

100 % cotton,
fancy woven,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with three-sided 
piping

kreide

muschel

ozean

40 x 80 cm

80 x 80 cm 

100 % Baumwolle, buntgewebt, 
mercerisiert, bügelleicht
100 % cotton, fancy woven, 
mercerized, easy ironing

erhältliche größen: 
Available sizes: 
36/38, 40/42, 44/46

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

1048

1048

1047

1047
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BASIC



1808

1808

Auch mit 40 x 80 cm oder 70 x 90 cm 

Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases in 
40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

MONZA Dessin 0005

Mako-brokat-Damast bettwäsche 
Maco-brocade-damask bed linen

Farben 
Colours

Material 
Material

bezug & Kissen 
Cover & Pillow Case

einzelKissen 
Single pillow case

100 % Baumwolle,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss,
Kissen mit 4-seitigem Stehsaum und 
Paspel, Bezug mit Blende

100 % cotton,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip,
pillow case with four-sided stand-up hem 
and piping, cover with fabric strip

sand

ozean 

schilf 

perlgrau
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140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x 1048

1048

0104

0104

1063

1063

80 x 80 cm

40 x 80 cm

40 x 40 cm

1063
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Auch mit 40 x 80 cm oder 

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Mako-brokat-Damast bettwäsche 
Maco-brocade-damask bed linen

Farben 
Colours

Material 
Material

bezug & Kissen 
Cover & Pillow Case

einzelKissen 
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt / weiß,
mercerisiert,
bügelleicht,
Qualitäts-Reißverschluss

100 % cotton,
fancy woven / white,
mercerized,
easy ironing,
high quality zip
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140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

COMO Dessin 2044
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 weiß

 beige 

 sand

 ozean

 schilf

 nougat

 stahlgrau 

 perlgrau

 kirsche 

 stroh

0000

0150

1048

1067

0104

1064

1808

0639

0127

1063

0104

0127

1064

0639

0150 1048

1067

1063

1808

0000

80 x 80 cm

40 x 80 cm

40 x 40 cm 
(mit 4-seitigem 
Stehsaum)
(with four-sided 
stand-up hem)

15 x 40 cm 
(Nackenrolle)
(neck roll)



FERRARA Dessin 2452
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Auch mit 40 x 80 cm oder 

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

Mako-brokat-Damast bettwäsche 
Maco-brocade-damask bed linen

Farben 
Colours

Material 
Material

bezug & Kissen 
Cover & Pillow Case

einzelKissen 
Single pillow case

100 % Baumwolle,
buntgewebt / weiß,
mercerisiert,
bügelleicht,
Wendebettwäsche,
Qualitäts-Reißverschluss

100 % cotton,
fancy woven / white,
mercerized,
easy ironing,
reversible bed linen,
high quality zip

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

80 x 80 cm

40 x 80 cm

40 x 40 cm

1048

1063

1808

0000

 weiß

 beige 

 sand

 ozean

 schilf

 nougat

 stahlgrau 

 perlgrau

 kirsche 

 stroh

0000

0150

1048

1067

0104

1064

1808

0639

0127

1063

0104

0127

1064

0150

18081808

1048

1808

10631063

1064

01500150

0104

0127

Mako-brokat-Damast bettwäsche

0000

10670639



Auch mit 40 x 80 cm oder 

70 x 90 cm Kissen erhältlich.

Also avai lable with pillow cases 
in 40 x 80 cm or 70 x 90 cm.

uni-Mako-satin bettwäsche und spannbetttücher 
Uni-maco-satin bed linen and fitted sheets

Farben 
Colours

spannbet t tÜcher 
Fitted sheets in cm

Material 
Material

bezug & Kissen 
Cover & Pillow Case

einzelKissen 
Single pillow case

100 % Baumwolle,
mercerisiert, bügelleicht,
Bettwäsche mit Qualitäts-
Reißverschluss, 
Spannbetttücher mit 
Rundumgummi

100 % cotton,
mercerized, easy ironing
bed linen with high 
quality zip, fitted sheets 
with elastic all around

BASiC				61

140 x 200 cm 
70 x 90 cm

135 x 200 cm 
80 x 80 cm

155 x 200 cm
80 x 80 cm

155 x 220 cm 
80 x 80 cm

200 x 200 cm 
80 x 80 cm, 2 x

240 x 220 cm 
80 x 80 cm, 2 x

UNI-MAKO-SAtIN Dessin 0000

60	 BASiC

90 x 200

100 x 200

140 x 200

160 x 200

180 x 200

champagner

vanille

sonne

beige

leinen

nougatbraun

apricot

malve

rubin

rosé

flamingo

pink

weiß

lind

moos

silberjade

pistazie

malachit

azur

denim

marine

silbergrau

mattsilber

schwarz3318

3616

3535

3532

3621

3543

3747

3746

3530

2219

3745

3744

3529

3218

3622

3491

3751

3750

3252

3527

3752

0000

3749

3748

3318

0000

32183622

2219 3744

3529

3532

3749 3748

36213530

374637473543

2219

3529

3745

36163535

3491 3751 3750

3252 3527 3752

80 x 80 cm

40 x 80 cm

40 x 40 cm 
(mit 4-seitigem 
Stehsaum)
(with four-sided 
stand-up hem)

15 x 40 cm 
(Nackenrolle)
(neck roll)



wohnplaids 
Plaids

wohnplaids 
Plaids

woHNpLAidS				6362	 woHNpLAidS

1614

91589145

1614

9129 9135 9162

100 % Wolle, mit Schnittfransen
100 % wool, with cutting fringes

größe: Size: 130 x 200 cm

Farben: Colours: 

fuchsia           oliv        gelb

dessin siehe Seite 42/43 
Dessin re. Page 42/43

eDles wohnpl aiD Dessin 1600 
Noble plaid Dessin 1600

91359129 9162

100 % Wolle, mit Schnittfransen
100 % wool, with cutting fringes

größe: Size: 130 x 200 cm

Farben: Colours: 

 
smoke          petrol

dessin siehe Seite 32 Dessin re. Page 32

Vorderseite: 100 % Baumwolle, buntgewebt, 
mercerisiert 
Front: 100 % cotton, fancy woven, mercerized 
abseite: 100 % Wolle mit Fransen 
Back: 100 % wool with decorative fringes

größe: Size: 130 x 190 cm

Farbe: Colour: 

 
rosakoralle

dessin siehe Seite 27 Dessin re. Page 27

eDles wohnpl aiD Dessin 1600
Noble plaid Dessin 1600

eDles wohnpl aiD Dessin 2440 sabah 
Noble plaid Dessin 2440 Sabah

91589145

Vorderseite: 100 % Baumwolle, buntgewebt, 
mercerisiert 
Front: 100 % cotton, fancy woven, mercerized 
abseite: 100 % Wolle mit verblendung 
Back: 100 % wool with decorative facing

größe: Size: 130 x 190 cm

Farbe: Colour: 

perlgrau

dessin siehe Seite 44 Dessin re. Page 44

eDles wohnpl aiD Dessin 2540 Maris 
Noble plaid Dessin 2540 Maris

1808

1808

Vorderseite: 100 % Baumwolle, buntgewebt, 
mercerisiert 
Front: 100 % cotton, fancy woven, mercerized 
abseite: 100 % Wolle mit verblendung 
Back: 100 % wool with decorative facing

größe: Size: 130 x 190 cm

Farben: Colours: 

 
safran             muskat

dessin siehe Seite 49 Dessin re. Page 49

eDles wohnpl aiD Dessin 2515 sor aya 
Noble plaid Dessin 2515 Soraya

0133 0135

0133 0135

Vorderseite: 100 % Baumwolle, buntgewebt, 
mercerisiert 
Front: 100 % cotton, fancy woven, mercerized 
abseite: 100 % Wolle mit verblendung 
Back: 100 % wool with decorative facing

größe: Size: 130 x 190 cm

Farben: Colours: 

 
muschel            ozean

dessin siehe Seite  50  Dessin re. Page 50 

eDles wohnpl aiD Dessin 2499 calibri 
Noble plaid Dessin 2499 Calibri

1047 1048

10481047



1098

Damenmorgenmäntel
Ladies Dressing Gowns

Damenmorgenmäntel
Ladies Dressing Gowns

dAmeNmorGeNmÄNteL				6564	 dAmeNmorGeNmÄNteL

100 % Baumwolle, buntgewebt, 
mercerisiert, bügelleicht, 3/4-Ärmel
100 % cotton, fancy woven, mercerized, 
easy ironing, 3/4 sleeves

größen: Sizes: 36/38, 40/42, 44/46

Farben: Colours: 

safran   malve            muskat

dessin siehe Seite 49 Dessin re. Page 49

100 % Baumwolle, buntgewebt, 
mercerisiert, bügelleicht, lange Ärmel
100 % cotton, fancy woven, mercerized, 
easy ironing, long sleeves

größen: Sizes: 36/38, 40/42, 44/46

Farben: Colours: 

antikgold          königsblau           altsilber

dessin siehe Seite 20 Dessin re. Page 20

100 % Baumwolle, bedruckt, 
mercerisiert, bügelleicht, 3/4-Ärmel
100 % cotton, printed, mercerized, 
easy ironing, 3/4 sleeves

größen: Sizes: 36/38, 40/42, 44/46

Farbe: Colour: 

spring

dessin siehe Seite 10 Dessin re. Page 10

100 % Baumwolle, buntgewebt, 
mercerisiert, bügelleicht, lange Ärmel
100 % cotton, fancy woven, mercerized, 
easy ironing, long sleeves

größen: Sizes: 36/38, 40/42, 44/46

Farbe: Colour: 

pearl dust

dessin siehe Seite 34 Dessin re. Page 34

DaMenMorgenMantel Dessin 2515 soraya 
Ladies dressing gown Dessin 2515 Soraya

DaMenMorgenMantel Dessin 2476 
louis xiV.  Ladies dressing gown 2476 Louis XIV.

DaMenMorgenMantel Dessin 6209 liVia 
Ladies dressing gown Dessin 6209 Livia

DaMenMorgenMantel Mit K apuze unD 
FrottierFutter Dessin 2558 VelDa 
Ladies dressing gown, hood and terry lining 
Dessin 2558 Velda

0133 01350134

1098 10291681

1269

0171

10291681

01350133 0134

1269

0171

100 % Baumwolle, bedruckt, 
mercerisiert, bügelleicht, 3/4-Ärmel 
100 % cotton, printed, mercerized, 
easy ironing, 3/4 sleeves

größen: Sizes: 36/38, 40/42, 44/46

Farben: Colours: 

pastell   summer

dessin siehe Seite 42 Dessin re. Page 42

DaMenMorgenMantel Dessin 6206 
Marseille Ladies dressing gown 6206 Marseille

12591254

12591254

100 % Baumwolle, buntgewebt, 
mercerisiert, bügelleicht, lange Ärmel
100 % cotton, fancy woven, mercerized, 
easy ironing, long sleeves

größen: Sizes: 36/38, 40/42, 44/46

Farbe: Colour: 

perlgrau

dessin siehe Seite 44 Dessin re. Page 44

DaMenMorgenMantel Mit K apuze unD 
Frot tierFut ter Dessin 2540 Maris 
Ladies dressing gown, hood and terry lining 2540 Maris

1808

1808



spannbetttuchempfehlungen uni-Mako-satin und Jersey
Recommendations for Uni-Maco-Satin and Jersey fitted sheets

Damenmorgenmäntel
Ladies Dressing Gowns

SpANNBetttuCHempfeHLuNGeN				6766	 dAmeNmorGeNmÄNteL

Jerse y 
Jersey

Jerse y
Jersey

NEW IN
d

HIgH CLASSIC
d

Dessin - Farbe 
Dessin-Colour

Dessin - Farbe 
Dessin-Colour

uni - MaKo - satin 
Uni-Maco-Satin

uni - MaKo - satin 
Uni-Maco-Satin

Dessin 9002 Sanna
Seite 06 

0174 apricot
0175 bleu

0000 weiß / 3530 apricot
0000 weiß / 3535 silbergrau

21 weiß
21 weiß / 29 silber

Dessin 9003 Cleo
Seite 08  

0176 silver peach
0177 silver blue

0000 weiß / 3543 rosé
0000 weiß / 3535 silbergrau

21 weiß
21 weiß / 29 silber

Dessin 9000 Finja 
Seite 09

0000 weiß
0172 peach
0173 heaven

0000 weiß
0000 weiß / 3543 rosé
0000 weiß

21 weiß
21 weiß / 49 apricot
21 weiß

Dessin 6209 Livia
Seite 10

1269 spring 0000 weiß / 3543 rosé / 3621 malve 21 weiß / 49 apricot

Dessin 6208 Caja
Seite 12

1267 lilac 0000 weiß / 3752 marine 21 weiß / 44 marine

Dessin 9004 Elizabeth
Seite 16   

1099 gold

1107 royal

2219 champagner / 3622 leinen

3622 leinen

22 natur / 23 creme / 
58 leinen
58 leinen

Dessin 9005 Eleonore
Seite 17

0124 traube
0167 beige

0000 weiß / 3535 silbergrau
0000 weiß / 3529 beige

21 weiß
21 weiß / 23 creme

Dessin 9001 victoria
Seite 18

1109 crema
0181 verde
0182 blu

3535 silbergrau
3622 leinen
3535 silbergrau / 3527 denim

22 natur / 23 creme
58 leinen
58 leinen

Dessin 2476 Louis xIv.
Seite 20

1098 königsblau
1681 antikgold
1029 altsilber

3527 denim / 3616 mattsilber
2219 champagner
2219 champagner

29 silber / 58 leinen
59 blei
58 leinen

Dessin 2552 Avignon
Seite 22

1093 champagner 
0167 beige

0000 weiß
0000 weiß / 3529 beige

21 weiß / 22 natur
21 weiß / 23 creme

Dessin 2537 giulia
Seite 23

0144 lachs

0145 mint

2219 champagner / 3530 apricot

0000 weiß / 3252 azur / 3491 silberjade

21 weiß / 22 natur / 
49 apricot
21 weiß

Dessin 2493 Akanthus
Seite 24

0139 kreide
0140 sand

1071 perlgrau

0000 weiß / 3535 silbergrau
0000 weiß / 3622 leinen

0000 weiß / 3535 silbergrau

21 weiß
21 weiß / 23 creme / 
58 leinen
21 weiß / 59 blei

Dessin 2680 Florenz
Seite 25

0000 weiß
0639 beige
1601 perlcreme
1022 perlgrau

0000 weiß
2219 champagner
2219 champagner
3535 silbergrau

21 weiß
23 creme
26 sand
59 blei

Dessin 3737 josephine
Seite 26

0000 weiß
2219 champagner

0000 weiß
2219 champagner

21 weiß
23 creme

Dessin 2440 Sabah
Seite 27

1614 rosakoralle 2219 champagner / 3530 apricot 26 sand / 78 koralle

100 % Baumwolle, buntgewebt, 
mercerisiert, bügelleicht, 3/4-Ärmel
100 % cotton, fancy woven, mercerized, 
easy ironing, 3/4 sleeves

größen: Sizes: 36/38, 40/42, 44/46

Farben: Colours: 

muschel  ozean

dessin siehe Seite 51 Dessin re. Page 51

DaMenMorgenMantel Dessin 2498 
oDyssa Ladies dressing gown Dessin 2498 Odyssa

1047 1048

10481047



spannbetttuchempfehlungen uni-Mako-satin und Jersey
Recommendations for Maco-Satin and Jersey fitted sheets

SpANNBetttuCHempfeHLuNGeN				6968	 SpANNBetttuCHempfeHLuNGeN

Jerse y   
Jersey

Jerse y   
Jersey

BASIC
D

MOdERN CLASSIC
d

Dessin - Farbe   
Dessin-Colour

Dessin - Farbe   
Dessin-Colour

uni - MaKo - satin   
Uni-Maco-Satin

uni - MaKo - satin   
Uni-Maco-Satin

0005 Monza
Seite 54

0104 sand
1048 ozean
1063 schilf
1808 perlgrau

0000 weiß
0000 weiß / 3527 denim
0000 weiß
0000 weiß / 3535 silbergrau

21 weiß
21 weiß
21 weiß
21 weiß

2044 Como
Seite 56

0000 weiß
0639 beige
0104 sand
1048 ozean
1063 schilf
1064 nougat
1067 stahlgrau
1808 perlgrau
0127 kirsche
0150 stroh

0000 weiß
2219 champagner
0000 weiß
3535 silbergrau / 3527 denim
3535 silbergrau
3529 beige
3535 silbergrau
3535 silbergrau
0000 weiß / 3543 rosé
0000 weiß / 2219 champagner

21 weiß
23 creme
21 weiß
21 weiß
21 weiß / 29 silber
54 braun
29 silber / 59 blei
59 blei
21 weiß
21 weiß / 22 natur

2452 Ferrara
Seite 58

0000 weiß
0639 beige
0104 sand
1048 ozean
1063 schilf
1064 nougat
1067 stahlgrau
1808 perlgrau
0127 kirsche
0150 stroh

0000 weiß
2219 champagner
0000 weiß
3535 silbergrau / 3527 denim
3535 silbergrau
3529 beige
3535 silbergrau
3535 silbergrau
0000 weiß / 3543 rosé
0000 weiß / 2219 champagner

21 weiß
23 creme
21 weiß
21 weiß
21 weiß / 29 silber
54 braun
29 silber / 59 blei
59 blei
21 weiß
21 weiß / 22 natur

0000 Uni-Mako-Satin
Seite 60

2219 champagner

3745 vanille
3744 sonne

3529 beige
3622 leinen
3218 nougatbraun
3543 rosé
3747 flamingo
3746 pink

3530 apricot

3621 malve
3532 rubin
0000 weiß
3749 lind
3748 moos
3491 silberjade
3751 pistazie
3750 malachit
3252 azur
3527 denim
3752 marine
3535 silbergrau

3616 mattsilber

3318 schwarz

2219 champagner / 0000 weiß

3745 vanille / 2219 champagner
3744 sonne / 3745 vanille / 
2219 champagner
3529 beige / 2219 champagner
3622 leinen / 0000 weiß
3218 nougatbraun / 3622 leinen
3543 rosé / 0000 weiß
3747 flamingo / 3746 pink / 3543 rosé
3746 pink / 3747 flamingo / 3543 rosé

3530 apricot / 0000 weiß

3621 malve / 3543 rosé / 3532 rubin
3532 rubin / 3621 malve
0000 weiß
3749 lind / 3748 moos
3748 moos / 3749 lind
3491 silberjade / 0000 weiß
3751 pistazie / 3491 silberjade
3750 malachit / 3751 pistazie
3252 azur / 0000 weiß / 3527 denim
3527 denim / 3252 azur
3752 marine / 3527 denim
3535 silbergrau / 0000 weiß / 
3616 mattsilber 
3616 mattsilber / 3535 silbergrau / 
3318 schwarz
3318 schwarz / 3616 mattsilber

21 weiß / 22 natur / 
23 creme
22 natur
22 natur / 24 sonne

21 weiß / 23 creme
22 natur / 58 leinen
26 sand / 54 braun
21 weiß
21 weiß / 34 rosé
21 weiß / 35 altrosa / 
34 rosé
21 weiß / 22 natur / 
49 apricot
21 weiß / 22 natur
21 weiß / 23 creme
21 weiß
21 weiß
21 weiß
21 weiß
21 weiß
21 weiß
21 weiß
21 weiß / 29 silber
21 weiß / 44 marine
21 weiß / 59 blei

29 silber / 43 schwarz

43 schwarz / 59 blei

Dessin 2599 tamesis
Seite 30 
 

0170 amber
1095 goldengreen 
1096 malachit 

3529 beige
3622 leinen / 3751 pistazie
3491 silberjade / 3750 malachit /  
3751 pistazie

23 creme
58 leinen
58 leinen 

Dessin 2594 Calista
Seite 32

0167 beige
1094 evergreen

2219 champagner / 3529 beige
3491  silberjade

22 natur / 23 creme
22 natur

Dessin 2558 velda 
Seite 34 

0171 pearl dust
1097 green smoke 

2219 champagner / 3529 beige
3491 silberjade / 3750 malachit /  
3751 pistazie

23 creme / 58 leinen
23 creme 

Dessin 6207 Abiona
Seite 35 

1252 greenery 

1256 natural

3491 silberjade / 3751 pistazie 

2219 champagner

23 creme
22 natur / 23 creme / 
58 leinen

Dessin 2550 toulouse
Seite 36 

0000 weiß
0158 rosé
1089 jade
1090 fuchsia
1091 gelb

0000 weiß
0000 weiß
0000 weiß / 3749 lind
0000 weiß / 3747 flamingo / 3746 pink
0000 weiß / 2219 champagner

21 weiß
21 weiß / 35 altrosa
21 weiß
21 weiß / 35 altrosa
21 weiß / 22 natur /  
24 sonne

Dessin 2551 Cannes
Seite 38 

0000 weiß
1092 grün

0000 weiß
0000 weiß

21 weiß
21 weiß / 22 natur

Dessin 2553 Montpellier
Seite 39 

0157 rosé-mauve
1088 jade-gelb

0000 weiß
2219 champagner

21 weiß
22 natur

Dessin 2554 Cassis
Seite 40 

0000 weiß
0159 mauve

0000 weiß
0000 weiß

21 weiß
21 weiß

Dessin 6206 Marseille
Seite 42 

1254 pastell
1259 summer

0000 weiß / 3622 leinen
2219 champagner / 3543 rosé

21 weiß / 58 leinen
23 creme / 35 altrosa

Dessin 2540 Maris 
Seite 44

1808 perlgrau 0000 weiß / 3535 silbergrau 21 weiß / 59 blei

Dessin 2541 jove 
Seite 45 

1808 perlgrau 0000 weiß / 3535 silbergrau 21 weiß / 59 blei

Dessin 2542 tara
Seite 46 

0124 traube
1067 stahlgrau

0000 weiß / 3535 silbergrau
3535 silbergrau

21 weiß
29 silber / 59 blei 

Dessin 2543 Stella
Seite 47 

0139 kreide
1086 marine

0000 weiß / 3535 silbergrau
0000 weiß / 3535 silbergrau

21 weiß
21 weiß / 29 silber

Dessin 2516 Alisar
Seite 48 
 

0136 curry
0137 paprika
0138 pfeffer

2219 champagner
0000 weiß / 3543 rosé / 3621 malve
0000 weiß / 3535 silbergrau /  
3616 mattsilber

22 natur / 26 sand
21 weiß
21 weiß / 29 silber / 
59 blei

Dessin 2515 Soraya
Seite 49 
 
 

0133 safran
0134 malve 

0135 muskat 

2219 champagner / 3529 beige
0000 weiß / 3543 rosé / 3621 malve / 
3532 rubin
3535 silbergrau / 3616 mattsilber /  
3622 leinen

22 natur / 26 sand
21 weiß 

29 silber / 59 blei /  
58 leinen

Dessin 2499 Calibri
Seite 50 

1047 muschel
1048 ozean
1046 kreide

3535 silbergrau
3535 silbergrau / 3527 denim
3535 silbergrau

58 leinen
21 weiß
21 weiß

Dessin 2498 Odyssa
Seite 51 

1047 muschel
1048 ozean
1046 kreide

3535 silbergrau
3535 silbergrau / 3527 denim
3535 silbergrau

58 leinen
21 weiß
21 weiß



Dessin 0000 spannbetttücher uni-Mako-satin
Dessin 0000 fitted sheets Uni-Maco-Satin

Qualität   
Quality

grössen   
Sizes

100 % Baumwolle
mercerisiert, bügelleicht
mit Rundumgummi

100 % cotton
mercerized, easy ironing
with elastic all around für eine Matrazenhöhe bis ca. 20 cm

for a mattress height up to 20 cm

2219 champagner 3745 vanille 3744 sonne 

3529 beige 3622 leinen 3218 nougatbraun

3530 apricot 3621 malve 3532 rubin

3543 rosé 3747 flamingo 3746 pink

0000 weiß 3749 lind 3748 moos

3491 silberjade 3751 pistazie 3750 malachit

3252 azur 3527 denim 3752 marine 

3535 silbergrau 3616 mattsilber 3318 schwarz

70	 ANSpreCHpArtNer

ansprechpartner
Your Contacts

national  international 

österreich Austria
Living Emotions Og | gerold Blünegger
Sulz 135 B260 | A-7542 gerersdorf
Phone: +43 (0) 6641201004 | Fax: +43 (0) 125330338745
E-Mail: curt.bauer@agentur-blues.com

schweiz Switzerland    
Albis Bettwarenfabrik Ag | Martin Spillmann | Affoltern 
Phone: +41 (0) 44 762 41 61 Mobile: +41 (0) 79 403 78 73 
E-Mail: mspillmann@albis.ch

polen Poland    
Maciej Waszak | ul. Kopanina 54/56 | 60-105 Poznań
E-Mail: maciej.waszak@mirexim.pl | Mobile: +48 501 443316

baltikum Baltic states 
diana Ačiene | Seliu 21-4 | Lt 08125 vilnius | Litauen
Mobile: +370 61538509 | E-Mail: diana@4designers.lt

russland Russia          
Irina Scepanek | Emmi Export Management | Zur Platte 2 | 95463 Bindlach
Mobile: +49 17645934541 | Phone: +49 9208580343 
Fax:  +49 9208580137 | E-Mail: emmiirina@t-online.de

Moskau: Natalia tshornaja
Mobile: +79851523469 | E-Mail: natali55576@mail.ru

st. petersburg: Marina Rapothikina
St.Petersburg, nab.Obvodnego Kanala 223
Mobile:  +7-921-965-48-74 | E-Mail: rapot01@mail.ru

ukraine Ukraine
Oleg Moskalenko | Phone: +380 5059 391 32 / 5057 09703
E-Mail:  moskalenkoov@gmail.com

Kasachstan | weißrussland | Moldawien Kazakhstan | Belarus | Moldova
ML Bedding | Elena Rempel | Oeyenhausener Str. 33 | 32584 Löhne
Phone: +49 (0) 5732 684 065 | Mobile: +49 (0) 177 6496 545
E-Mail:  tma.rempel@mail.ru

china China
Curt Bauer gmbH China Office | du xiaoheng
Huaqing South Road 99 | Nong 127 | Qingpu district 201700 | Shanghai
Phone:  +86 21 3386 8905 | Fax: +86 21 3386 8904
Mobile:  +86 139 1615 21 36 | E-Mail: bjoffice@curt-bauer.com

Japan Japan
Kathrin Lagois
Phone:  +81 (0) 90 6554 0782 | E-Mail: interior-textile.l@gois.de

geschäftsführer Managing director
Michael Bauer
Phone: 03771 500-205 | E-Mail: mb@curt-bauer.de

Vertriebsleiter Sales manager 
Ralph Bauer 
Mobile: 0176 10828002 | Phone: 03771 500-330
E-Mail: r.bauer@curt-bauer.de

stellvertretender Vertriebsleiter 
Deputy sales manager 
Sven Schellenberger 
Mobile: 0176 10828011 | Phone: 03771 500-387 
E-Mail:  s.schellenberger@curt-bauer.de

Verkauf Fachhandel Retailing specialist
daniela Altmann | Phone: 03771 500-226 
E-Mail:  d.altmann@curt-bauer.de

Susanne Hentschel | Phone: 03771 500-311 
E-Mail:  s.hentschel@curt-bauer.de

Christina Onemichl | Phone: 03771 500-313 
E-Mail:  c.onemichl@curt-bauer.de

jana Zeddel | Phone: 03771 500-304
E-Mail:  j.zeddel@curt-bauer.de

außendienst 
External contacts for Germany
Sachsen, Bayern, thüringen, Sachsen-Anhalt, 
Brandenburg, Berlin, Mecklenburg-vorpommern
Sven Schellenberger
Mobile: 0176 10828011 
E-Mail: s.schellenberger@curt-bauer.de

Baden-Württemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland, 
Bremen, Nordrhein-Westfalen, Niedersachsen, 
Hamburg, Schleswig-Holstein
Michael Pallent
Mobile: 0176 10828010 
E-Mail:  m.pallent@curt-bauer.de

Verkauf export Sales export
Steffi Krauß | Phone: +49 (0) 3771 500-312 
E-Mail:  s.krauss@curt-bauer.de

Nadine gläser | Phone: +49 (0) 3771 500-315
E-Mail:  n.glaeser@curt-bauer.de

Olivia Wallussek | Phone: +49 (0) 3771 500-315
E-Mail:  o.wallussek@curt-bauer.de

90 x 200 cm

100 x 200 cm

140 x 200 cm

160 x 200 cm

180 x 200 cm



22 natur 23 creme 24 sonne

26 sand 58 leinen 54 braun

49 apricot 78 koralle

35 altrosa

74 rosine

36 pink34 rosé

21 weiß 71 lindgrün 30 schilf

39 bleu 40 taubenblau 44 marine

29 silber 59 blei 43 schwarz

Jersey-spannbetttücher
Jersey fitted sheets

Qualität   
Quality

grössen   
Sizes

96 % Baumwolle / 4 % Elasthan
mit Rundumgummi

96 % cotton / 4 % Elasthan
with elastic all around

für eine Matrazenhöhe bis ca. 20 cm
for a mattress height up to 20 cm

90 –100 x 200 – 220 cm
120 –130 x 200 – 220 cm
140 –160 x 200 – 220 cm
180 –200 x 200 – 220 cm

Curt Bauer gmbH
Bahnhofstraße 16

08280 Aue | germany

Phone: +49 (0) 3771 500-0

Fax: +49 (0) 3771 500-270

E-Mail: info@curt-bauer.de

www.curt-bauer.de


